
25/08/2025 Poniedziałek 

700
 Za † Franciszka Dryndę w 1 rocznicę śmierci. 

1800
 O zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie Strzelczyków i Weichertów. 

26/08/2025 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
 Za † Helenę Majętny jako pamiątka 110 urodzin oraz †† z rodzin Majętny, 

Zubek i Kubiczek. 

1800
 Za † Hildagardę Gazdę od Andrzeja i Teresy Gazdów z rodziną. 

27/08/2025 Środa 

700
 W intencji Joanny Zawieruchy, Haliny i Janiny Wcisłów z okazji  urodzin, 

z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej oraz łaskę zdrowia. 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji próśb 

i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Józefa Forysia od Grzegorza Legutko z rodziną; 

28/08/2025 Czwartek 

700
 Za † męża Stanisława Gałczyńskiego oraz †† pokrewieństwo. 

1700
 Za † brata Stanisława Mierzwę na pamiątkę urodzin. 

29/08/2025 Piątek 

700
 Za † Józefa Łuczaka w 12 rocznicę śmierci oraz †† z rodziny Łuczak, 

Rurański i Wichera. 

700
 Za †† rodziców Małgorzatę i Idziego Drapiewskich oraz  †† z rodzin 

Drapiewski, Świtała i Kuś. 

1800
 Za †† Martę i Sylwestra Piotrowiczów oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

30/08/2025 Sobota 

700
 Za † Rudolfa Pisulę w kolejną rocznicę śmierci oraz †† z rodziny. 

1800
 W intencji Ewy i Wojciecha Siejów z okazji urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla solenizantów 
i rodziny, opiekę Matki Bożej, św. Rity i św. Antoniego. 

31/08/2025 XXII Niedziela Zwykła 

700
 W intencji Urszuli Dryndy o zdrowie i błogosławieństwo Boże na dalsze lata. 

900
 Za †† Stanisławę Dietrych w 32 rocznicę śmierci i na pamiątkę 105 urodzin, 

Stefanię Neuman oraz Edwarda Krakowiaka. 

1100
 Chrzty: Franciszek Stanik                       Roczek: Agata Draus 

1230
 Do Bożej Opatrzności w intencji Małgorzaty i Mariusza Traczów z okazji 

rubinowych godów, z podziękowaniem za 40 lat miłości małżeńskiej, 
wszystkie chwile piękne, radosne i trudne, z pokorną prośbą o światło Ducha 
Świętego na dalsze lata życia dla jubilatów, rodziny i przyjaciół. Te Deum. 

1700
 W intencji wnuków Filipa i Tomka, ich rodziców, o Boże błogosławieństwo 

i dary Ducha Świętego dla całej rodziny. 

XXI Niedziela Zwykła 

Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając swą podróż 
do Jerozolimy. 

Raz ktoś Go zapytał: «Panie, czy tylko nieliczni będą zbawieni?» 
On rzekł do nich: «Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, 

powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie zdołają. Skoro Pan domu 
wstanie i drzwi zamknie, wówczas, stojąc na dworze, zaczniecie kołatać 
do drzwi i wołać: „Panie, otwórz nam!”, lecz On wam odpowie: „Nie 
wiem, skąd jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: „Przecież jadaliśmy 
i piliśmy z Tobą, i na ulicach naszych nauczałeś”. 

Lecz On rzecze: „Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. 
Odstąpcie ode Mnie wszyscy, którzy dopuszczacie się 
niesprawiedliwości!” Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie 
Abrahama, Izaaka i Jakuba, i wszystkich proroków w królestwie Bożym, 
a siebie samych precz wyrzuconych. Przyjdą ze wschodu i zachodu, 
z  północy i południa i siądą za stołem w królestwie Bożym. 

Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy będą 
ostatnimi».                                                 Łk 13, 22-30  

Głos świętego Antoniego 
24.08.2025 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

 

Z komentarza do dzisiejszej Ewangelii  
 

Chrystus zachęca do podjęcia wysiłku, aby zapewnić sobie wejście "przez 
ciasne drzwi". Nie następuje ono jakoś automatycznie, nawet dla tych, 
którzy fizycznie są blisko Chrystusa. Zbawienia nie można sobie 
zapewnić przez samą przynależność do ludu wybranego. Wielu przecież 
spośród narodu izraelskiego wyłączyło się z grona zbawionych i poszło 
tam, "gdzie jest płacz i zgrzytanie zębów". 

Nie można jednak powiedzieć, że Chrystus nie dał konkretnej 
odpowiedzi na postawione pytanie dotyczące zbawienia. Wyraźnie 
przecież oświadczył: "Odstąpcie ode Mnie wszyscy dopuszczający się 
niesprawiedliwości". Inaczej rzecz ujmując trzeba powiedzieć, że 
zbawienia dostąpią ci, którzy czynią sprawiedliwość. Pismo święte często 
używa tego słowa. Oznacza ono nie tylko jedną z podstawowych cnót, ale 
doskonałość, czyli świętość. Tak więc nie tyle powinniśmy pytać ilu czy 
kto będzie zbawiony, ale trudzić się codziennie nad tym, aby być 
sprawiedliwym.  



 

We wtorek przypada Uroczystość Najświętszej Maryi Panny 
Częstochowskiej.  

 
W sobotę o godz. 700 wyjazd na naszej autokarowej pielgrzymki 

do Częstochowy, do Gidlii i św. Anny.  
 
W środę 3 września odbędzie się zbiórka elekro-śmieci. 

Przekazany w zbio rce zuz yty sprzęt elektryczny i elektroniczny poddawany 
jest procesowi utylizacji, a docho d ze sprzedaz y odzyskiwanych surowco w 
pozwala wspo łfinansowac  projekty misyjne Kos cioła Katolickiego. 
Przychody z akcji w naszej diecezji wpierają misjonarzy Archidiecezji 
Katowickiej. Dlatego polecamy tę zbio rkę Waszej uwadze. Sprzęt będzie 
wywieziony w środę 3 września o godz. 1600.  

 
Dziękujemy za złożone dziś ofiary na wyższe Śląskie seminarium 

Duchowne w Katowicach.  Za tydzien  kolekta na potrzeby naszej parafii. Bo g 
Zapłac  za kaz dą ofiarę. 

 
Wszystkim, na ostatni tydzień tegorocznych letnich wakacji 

niech Bo g udziela swego błogosławien stwa.     
 
 
 

 

Ogłoszenia Parafialne 24.08.2025 r.  

Modlitwa o pomoc do św. Antoniego 
 
Kłaniamy się Tobie, święty Antoni, wielki 
nasz Patronie. Prosimy cię pokornie, abyś 
z wysokości swej chwały wejrzał na nas 
i przyszedł nam z pomocą.  
Ty pomagasz wszystkim, którzy wzywają 
Twego pośrednictwa i proszą o opiekę. 
Nie odrzucaj i naszych ufnych próśb, ale 
wspomagaj nas w naszych troskach 
i kłopotach. Twoi czciciele znają twe 
skuteczne wstawiennictwo świętego 
z Padwy w odnalezieniu rzeczy 
zgubionych, ochronie przed złodziejami, 
opiece nad podróżującymi, niesieniu ulgi 
w cierpieniu chorym, biednym 
i zakłopotanym. Z ufnością błagamy, 
spraw, abyśmy dzięki twej opiece mieli 
zawsze silną wiarę, pracowali nad poprawą 
życia i pomnożeniem łaski uświęcającej. 

Polecaj nas Najświętszej Maryi, Matce Bożej, której zawdzięczasz 
szczególną pomoc w pracy dla zbawienia ludzi. Ty wiesz, jak słabi 
i nędzni jesteśmy, wiesz najlepiej, jakie zło zewsząd nas otacza i jak 
bardzo potrzebujemy twej pomocy. Prosimy cię, święty Antoni, abyś nas 
wspomagał w życiu i kierował ku dobremu Bogu. Wspieraj wszystkich, 
którzy zwracają się do ciebie w swych potrzebach i troskach. Niech 
wszyscy odczuwają twoją opiekę i doznają twej pomocy, wielbiąc Boga 
Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen. 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy za przyczyną św, 
Antoniego Padewskiego naszego Patrona  
w każdy wtorek po Mszy św. o godz. 7

00
,   

a w pierwsze wtorki miesiąca  
także po Mszy św o 18

00
  


